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O kościołach drewnianych w Dworku Laszczyków

Od 13 maja 2022 roku, w kieleckim Dworku Laszczyków można zwiedzać wystawę
pod tytułem „Zabytkowe kościoły drewniane Kielecczyzny”, przygotowaną przez
pracowników Działu Badań Etnograficznych Muzeum Wsi Kieleckiej.

Poświęcono ją w całości prezentacji dziedzictwa drewnianej architektury sakralnej,
zachowanego na terenach położonych w widłach rzek Wisły i Pilicy. Na wystawę składa się
40 plansz z fotografiami i opisami zabytkowych kościołów, wpisanych na trwałe w historię i
krajobraz województwa świętokrzyskiego.

Specjaliści od dziejów drewnianej architektury sakralnej podkreślają, że do współczesności
dotrwało u nas w regionie zaledwie 39 świątyń wzniesionych przez tradycyjnych mistrzów
sztuki ciesielskiej na przestrzeni od XV do XX wieku. Niegdyś liczne budowle drewniane,
fundowane od wieków przez szlachetnie urodzonych donatorów w parafiach, musiały z
czasem ustąpić w XIX wieku nowocześniejszym i wygodniejszym obiektom murowanym.

Celem ekspozycji zorganizowanej w Dworku Laszczyków jest przybliżenie zwiedzającym
najciekawszych kościołów drewnianych naszego regionu. Ich architektoniczna forma, detale
zdobnicze, polichromowane wnętrza z cennym historycznym wyposażeniem zasługują na
popularyzację wśród osób zwiedzających województwo świętokrzyskie. Fotograficzną i
tekstową zawartość wystawy wzbogacono o prezentację zabytkowych elementów
wyposażenia kościelnego pochodzących ze zbiorów Muzeum Wsi Kieleckiej. Znajdują się
wśród nich zarówno obrazy i ramy stacji męki pańskiej z barokowego kościoła cmentarnego
w Rogowie, klęcznik kościelny, czy prosta komoda z nadstawkami z wiejskiej kaplicy w
Sukowie służąca do przechowywania tkanin liturgicznych.

Na wystawie zaprezentowane zostały również stare krucyfiksy, kielichy, naczynia i akcesoria
liturgiczne, mszały, przykłady metalowych i drewnianych lichtarzy kościelnych,
„zacheuszki”, a także symboliczna czarna trumna z katafalkiem wystawiana w Dzień
Zaduszny. Ekspozycja udostępniona jest w Dworku Laszczyków, ul. Jana Pawła II nr 6 w
Kielcach.

 


